[image: image1.wmf]

   EDITAL Nº. 001/2015

A Vereadora DEISE SILVANA DA SILVA, Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PARAISO DO SUL, neste ato, faz saber que, em cumprimento ao disposto no artigo 38, inciso II, e artigo 171, ambos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, matérias para apreciação, resolve designar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA para o dia 14.01.2015, quarta-feira, às 20 (vinte) horas, na Sede da Câmara Municipal de Vereadores, Av. Tiradentes n°. 596, PARAÍSO DO SUL/RS, para debater e deliberar sobre as seguintes proposições:

Projeto de Lei nº 01/2015 de 09.01.2015 que “Estabelece o índice de reposição geral, anual, sobre a remuneração dos servidores efetivos e de cargos em comissão do Poder Executivo, aposentados e pensionistas”.

   Projeto de Lei n° 02/2015 de 09.01.2015 que “Altera disposições sobre contratações temporárias da Lei 674/2004 que dispõe sobre o regime jurídico dos servidores públicos do município de Paraíso do Sul e dá outras providências”.

  Projeto de Lei n° 03/2015 de 09.01.2015 que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar contratação emergencial de professores”.

Projeto de Lei n° 04/2015, de 09.0.2015 que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar contratação emergencial de nutricionista”.

Projeto de Lei nº 05/2015 de 09.01.2015 que “Estabelece revisão geral e anual sobre as remunerações e subsídios dos agentes políticos, Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais, fixando o índice de reposição”.

Projeto de Lei nº 06/2015 de 12.01.2015 que “Estabelece revisão geral e anual sobre subsídios e remunerações dos agentes políticos, Vereadores, fixando o índice de reposição”.

Projeto de Lei nº 07/2015 de 12.01.2015 que “Estabelece o índice de reposição geral, sobre a remuneração dos Servidores efetivos e de cargos em comissão do Poder Legislativo municipal”.

Ficam convocados todos os Vereadores a fazer-se presente aos eventos acima.

Paraíso do Sul, 12 de janeiro de 2015
Vereadora Deise Silvana da Silva, Presidente
Registre-se e Publique-se.
[image: image1.wmf]